
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika T/ +420 387 774 601 F/ +420 387 774 634 www.frov.jcu.cz 

1 
 

 
Zápis č. 19 

z projednávání Akademického senátu Fakulty rybářství a ochrany vod Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích dne 20.11.2023 13:00 

 
 
Přítomni (bez titulů): Ash, Gela, Grabicová, Mráz, Zusková, Kajgrová, Lepič, Mikušková, Bláha, 
Bártová, Hovorková  
Omluveni (bez titulů): Grabic 
Hosté (bez titulů): Kozák, Regenda 
Zapisovatel (bez titulů): Zusková 
 
1. Harmonogram volby děkana FROV pro období 2024-2028 
 
Hlasování o předloženém návrhu harmonogramu:  
Pro 11 , proti 0, zdržel se 0, schváleno 
 
 
2. Různé 
 
Informace z RVŠ 
Zástupce fakulty v RVŠ, Ján Regenda, předal informace ze zasedání Rady vysokých škol 
uskutečněného v listopadu 2023. Na RVŠ vystoupil PhDr. Pavel Doleček, Ph.D., náměstek 
ministryně pro vědu, výzkum a inovace. Informoval, že začíná příprava rozpočtu na rok 2025. 
Shrnul, že v oblasti výzkumu došlo k přesunu rozpočtových kapitol ve prospěch vysokých škol 
a AV ČR. Při přípravě rozpočtu na rok 2025 se očekává, že se ozvou ty subjekty, na jejichž úkor 
došlo ke zvýhodnění těchto rozpočtových kapitol. Požádal Radu vysokých škol o poskytnutí 
podpory MŠMT v tomto ohledu při blížících se jednáních o rozpočtu na rok 2025, protože 
dialog bude složitý. Konstatoval, že v České republice je problém hodnotit aplikovaný výzkum 
a je třeba mít dostatečné finance pro hodnocení v M1. Uvedl, že až bude připravena finální 
podoba, Rada vysokých škol bude přizvána k jednání o celkové metodice.  
Regenda dále informoval, že 24.11. se sejde Strategická komise RVŠ v Brně, jejíž je členem. 
 
Zápis vyhotovila: Zusková 
Zápis ověřila: Mikušková 


